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Baggrund 

For at dashboardet bliver et værktøj som giver landmanden det maksimale overblik, er det nødvendigt 
med adgang til alle vigtige data. En central del af dette, er at give nem adgang til de Digitale Handlings-
planer – herunder at gøre det umiddelbart synligt for brugerne, hvis det er opgaver i handlingsplanen, 
der kræver brugerens aktive stillingtagen.  
Derfor har udvikling af en integration mellem Digitale Handlingsplaner og dashboardet, været et væsent-
ligt indsatspunkt i 2017.  
 
 
Digitale Handlingsplaner – applikationen 

Brugen af handlingsplaner er centralt for styring af den enkelte landbrugsbedrift. Det er i handlingspla-
nerne man fastlægger målsætningerne for optimering af besætningsdriften, økonomistyringen m.v.  
På SEGES har man i en årrække arbejdet med handlingsplaner generelt, et område der også har været 
i fokus i dette projekt. Således er der udarbejdet en ”Best Practice” for Digitale Handlingsplaner hvor det 
beskrives, hvordan man bedst arbejder med handlingsplaner, hvad enten de er i traditionel analog form, 
eller på en digital platform.    
 
SEGES har udviklet en digital udgave af handlingsplanerne, således at landmanden bl.a. kan: 
 
• Håndtere handlingsplanerne online – så de altid er let tilgængelige. 
• Tilgå handlingsplanerne sammen med data fra øvrige platforme – f.eks. økonomidata m.v.  

https://ec.europa.eu/agriculture/index_da
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• Uddelegere rettigheder til handlingsplanerne, så der kan samarbejdes med konsulenter, ansatte 
m.v. 

• Få notifikationer om deadlines på tiltag, der kræver handling.  
 
Applikationen ser således ud: 

 
 
 
Øverst har man en oversigt over de aktuelle tiltag for den indloggede brugere. Her listes de tiltag, der 
kræver brugerens handling. De sorteres efter dato, så de mest tidskritiske tiltag står øverst.  
 
Herudover er der selvfølgelig mulighed for at oprette og redigere handlingsplaner, ligesom man kan til-
dele ansvaret for tiltag til de brugere, man har uddelegeret rettigheder til.  
 
 
Digitale Handlingsplaner på Dashboardet 

Digitale Handlingsplaner har indtil videre været en helt selvstændig applikation. For at brugeren er blevet 
opmærksom på om noget i handlingsplanerne har krævet handling, har det derfor været nødvendigt for 
ham at gå aktivt ind og åbne applikationen.  
Det er imidlertid ikke optimalt, da det mindsker sandsynligheden for at handlingsplanerne bruges aktivt.  
 
Derfor er der i projektet blevet opstillet et customiseret kort på dashboardet. Det er et kort, der giver 
overblik over hvilke tiltag, det er kritisk at handle på snarest muligt. 
 
På Dashboardet er kortet for Digitale Handlingsplaner placeret i venstre side:   
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Kortet indeholder en oversigt over tiltag, der kræver handling. Der kan sagtens være tiltag på listen, der 
ikke kræver en umiddelbar reaktion. Det er fravalgt at have de mindre kritiske tiltag med på listen, da de 
så blot vil tage fokus fra mere vigtige opgaver.  
 
De enkelte tiltag kan åbnes, så man kan få en nærmere beskrivelse af tiltaget.  
 
Visning af hhv. liste og åbnet tiltag: 
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For at undgå, at det er nødvendigt at åbne selve applikationen, hvis man blot ønsker at afslutte et tiltag, 
er det muligt at afslutte tiltaget direkte fra dashboardet.  
Denne funktion bruges typisk fordi brugeren allerede er færdig med den opgave, der er valgt. Dermed 
skal tiltaget blot registreres som afsluttet.  
Dialogen ser således ud, efter at brugeren har valgt ”Afslut tiltaget”:  
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Man får vist detaljerne i tiltaget, og det er enkelt at vælge en dato, hvor tiltaget er afsluttet. Det er også 
muligt at tilføje en kommentar til afslutningen. 
 
Kortet for Digitale Handlingsplaner er responsivt, altså fuldt anvendeligt på mobil og tablet, på samme 
måde som det er tilfældet med dashboardet generelt.  
 
Eksempel på visning af dialogen vedrørende afslutning af et tiltag. Her vist på en smal skærm – f.eks. en 
mobil: 
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Hvis man vælger at åbne tiltaget, går man selvfølgelig videre til Digitale Handlingsplaner og direkte ned 
til det aktuelle tiltag: 
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Da applikationen for Digitale Handlingsplaner dermed er åbnet, har man de sædvanlige muligheder for 
at redigere tiltaget, eller f.eks. gå til oversigten over alle Digitale Handlingsplaner.  


